Revista da Defesa Social | Portal Nacional dos Delegados

OFÍCIO Nº                  /20___

CIDADE/ESTADO

PROCEDIMENTO:

MOTIVO: NOTIFICAÇÃO(ÕES) DO(A)(S) ADVOGADO(A)(S):

EXMO. SR.
PRESIDENTE DA (SUB) SECCIONAL DA OAB/
(OU SUBSTITUTO)

 À guisa de cognição, com arrimo nos arts. 3º, 4º, 5º e 6º, III, do Código
de Processo penal, c/c art. 144, IV, § 4º, da Constituição Federal e, outrossim,
consoante o vaticínio ínsito no art. 16, do Regulamento Geral do Estatuto da
Advocacia e da OAB, c/c arts. 54, V, e 78, da Lei Ordinária Federal nº 8.906/94,
informo que o(a)(s) advogado(a)(s) abaixo elencado(a)(s) :

INTIMADO(A):
ENDEREÇO:
HORA/DATA:
LOCAL: DELEGACIA XXXXXXXXXX

Foi(ram) notificado(a)(s)/intimado(a)(s) para comparecer(em) neste
departamento policial, conforme exposição do quadro acima, com o fim de
participar(em) de oitiva(s) no procedimento epigrafado.

 Destarte, predicação demonstrada para assistência de representante da
OAB com fulcro de acompanhar o(a)(s) elencado(a)(s) causídico(a)(s) no
presente feito, além de cumprimento ao conteúdo do Estatuto da OAB.

 Respeitosamente,

DELEGADO